
 
 

  
 

C.A.M.P.P. 
CONSORZIO PER L’ASSISTENZA MEDICO PSICOPEDAGOGICA 

Cervignano del Friuli, via Sarcinelli, 113 
Sede Amministrativa: Cervignano del Friuli, via XXIV Maggio, 46 

 
 
Cervignano, lì 08/06/2023 
 
Determinazione n. 257      COPIA 
 
Prot. n° 002494 
 
 
Oggetto:  Bando Welfare 2022 – Progetto “CAMPP CAD – Comunità Amiche della Disabilità”. 

Autorizzazione a prima liquidazione. 
 
 

IL DIRETTORE 
 
 
Presupposti di diritto e motivazioni: 

 
PREMESSO che il CAMPP ha presentato un progetto denominato “CAMPP-CAD: Comunità Amiche della 
Disabilità” in esecuzione del Bando Welfare 2022 bandito dalla Fondazione Friuli; 
 
RICORDATO che la citata Fondazione ha validato il progetto ritenendo ammissibile a specifico finanziamento; 
 
DATO ATTO che con la propria determinazione n. 008 del 12/01/2023 è stato adottato lo schema di convenzione 
tra il CAMPP e l’Associazione “S.I.Di.N – Società Italiana per i Disturbi del Neurosviluppo – Disturbi dello Sviluppo 
Intellettivo e dello Spettro autistico” con sede legale e operativa a Firenze in via Gordigiani, 58 – Codice Fiscale 
94060310482, che tra l’altro detiene i diritti per la promozione, concessione e validazione del marchio “CAD – 
Città Amiche della Disabilità”; 
 
ATTESO che la convenzione tra le parti è stata siglata in data 13/01/2023 ed acquista agli atti della Direzione del 
CAMPP; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 12 del 30/05/2023 relativa a “Budget Economico 
Previsione 2023-2025. Variazione di allocazione di risorse per spese di servizi” 
 
 
 



 

 

Presupposti di fatto e descrizione del procedimento: 

 
VISTI i primi lavori condotti tra CAMPP e SIDIN tra la fine del 2022 ed i primi mesi del 2023, che si sono 
sostanziati in alcuni incontri pubblici di presentazione del progetto e diverse interviste condotte da ricercatori 
della SIDIN a soggetti testimoni privilegiati del territorio di competenza del CAMPP (Amministratori, servizi sociali, 
Terzo settore,..); 
 
VISTO che la convenzione in atto tra le parti prevede,  all’art. 4 “Risorse finanziarie”, che il CAMPP versi a SIDIN 
quote parte del budget complessivo a diposizione del progetto con una prima liquidazione a fronte di emissione di 
nota di debito in una fase di avvio del progetto; 
 
VISTA la nota di debito trasmessa dalla SIDIN in data 18/05/2023, agli atti del CAMPP al protocollo n. 2177) per 
l’importo, come da convenzione, di € 11.000,00 (fuori campo IVA ai sensi dell’art. 4, comma 4 del DPR 633/1972); 
 
DATO ATTO della corrispondenza tra la nota di debito emessa e le attività condotte nella prima fase di avvio del 
progetto; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1) di richiamare le premesse quali parti integranti del presente provvedimento; 
2) di validare la nota di debito emessa dalla SIDIN in data 17/5/23 (ns. prot. n. 2177 del 18/05/2023); 
3) di autorizzare l’Ufficio Ragioneria alla liquidazione della somma complessiva di € 11.000,00 (fuori campo 

IVA ai sensi dell’art. 4, comma 4 del DPR 633/1972) che trova disponibilità nel centro di costo 20.120 
“Servizi per progetti con Fondazione Friuli” del Budget di Previsione 2023-2025; 

4) di dare atto che la liquidazione farà parte integrante della rendicontazione che sarà trasmessa alla 
Fondazione Friuli al fine di accertare il contributo complessivo di € 10.000,00 da questa concesso per la 
realizzazione del progetto di che trattasi; 

5) di dare atto che al presente provvedimento sarà data pubblicità, ai sensi della normativa vigente, all’Albo 
pretorio e sul sito internet istituzionale del Consorzio nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

 
 

Il Direttore 
f.to dott. Roberto Orlich 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Visto di regolarità contabile ed attestazione di copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettive 
esistenti. 
Ex art. 153, comma 4 del Decreto Legislativo n° 267/2000 

 
 

 
 
 Cervignano del Friuli, lì 08/06/2023 
 
 
Il T.P.O. Responsabile Area Finanza Bilancio 
               f.to dott. Gianfranco Ponis 
 
  
  

 
   
  



 

 

 
 

 
CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che copia conforme all’originale della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 

presente sul sito istituzionale dell’Ente per 15 giorni consecutivi da oggi  08/06/2023 fino al 23/06/2023  inclusi. 

 

Cervignano del Friuli, lì 08/06/2023 

 
 
                                                                                                       f.to  L’IMPIEGATO ADDETTO 

 
                                                                                                 
 
 
 

 
ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia conforme all’originale della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

presente sul sito istituzionale dell’Ente, per 15 giorni consecutivi dal  08/06/2023 al 23/06/2023 inclusi e che 

contro la stessa non sono pervenuti reclami e/o denunce. 

 
Cervignano del Friuli, lì _____________________________ 

 
IL DIRETTORE 

dott. Roberto Orlich 

                                                                                                                             ________________________ 
 

 
 
Pratica trattata da : 
Servizio/Unità Operativa: 


	CONSORZIO PER L’ASSISTENZA MEDICO PSICOPEDAGOGICA

